
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG 4 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Phường 4,  ngày       tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai số liệu dự toán ngân sách phường 6 tháng đầu năm 2024 
[ 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 4 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số  343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai số liệu tình hình thực hiện dự toán ngân sách phường 6 tháng 

đầu năm 2024, theo các biểu đính kèm: 

1. Biểu số 113/CK-TC NSNN: Cân đối ngân sách phường 6 tháng năm 2024 

2. Biểu số 114/CK-TC NSNN: Thu ngân sách phường 6 tháng năm 2024 

3. Biểu số 105/CK-TC NSNN: Chi ngân sách phường 6 tháng năm 2024 

4. Báo cáo số 565/BC-UBND ngày 15/7/2024 về việc công khai thuyết minh 

tình hình thực hiện dự toán ngân sách phường 6 tháng đầu năm 2024. 

Điều 2.  Hình thức và thời gian công khai 

- Hình thức công khai: Niêm yết tại Trụ sở UBND phường và Trang thông 

tin điện tử phường 4 

- Thời gian công khai: 30 ngày 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng Ủy ban nhân dân, Công chức Tài chính - Kế toán Ủy ban nhân 

dân phường tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân thành phố; 

- Phòng TC-KH thành phố; 

- Đảng ủy phường; 

- HĐND phường; 

- UB MTTQ, các đoàn thể phường; 

- Lưu: VT, KT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

  

  

Nguyễn Tài Hoàng Na 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG 4 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /BC-UBND 
 

Phường 4, ngày    tháng 7 năm 2024 

 

BÁO CÁO  
Công khai thuyết minh tình hình thực hiện  

dự toán ngân sách phường 6 tháng đầu năm 2024 

 
 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số  343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 2628/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND thành 

phố Đông Hà về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân 

sách địa phương cho các phường năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 61/NQ-HDND ngày 28/12/2023 của HĐND phường 

khóa XI về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND phường 4 

về việc phân bổ dự toán năm 2024. 

Ủy ban nhân dân phường báo cáo công khai thuyết minh tình hình thực hiện 

dự toán ngân sách phường 6 tháng đầu năm 2024 cụ thể như sau: 

1. Tình hình thực hiện dự toán thu ngân sách 6 tháng đầu năm 2024 

Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 446.956.340 đồng/693.000.000 đồng, đạt 

64% so với dự toán 

Tổng thu ngân sách phường hưởng: 3.038.358.478 đồng/5.268.100 đồng, đạt 

57,67% so với dự toán 

Trong đó:  

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 2.754.290.300 đồng/ 4.991.600.000 

đồng, đạt 55,18% so với dự toán 

- Thu ngân sách trên địa bàn phường hưởng: 69.162.444 đồng/ 276.500.000 

đồng , đạt 25% so với dự toán 

- Thu chuyển nguồn: 214.905.734 đồng 

Chi tiết số liệu thu ngân sách: Theo biểu số 114/CK TC-NSNN 

2. Tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2024 



2 

 

Tổng chi ngân sách phường 6 tháng đầu năm 2024: 2.578.809.030 

đồng/5.084.180.000 đồng, đạt 50,72% so với dự toán, cụ thể: 

- Chi công tác quân sự, quốc phòng, ANTT: 418.476.824 đồng, đạt 69% so 

với dự toán 

- Chi sự nghiệp giáo dục: 7.420.595 đồng, đạt 13,74% so với dự toán 

- Chi sự nghiệp văn hóa, thông tin: 41.357.000 đồng, đạt 65% so với dự toán 

- Sự nghiệp thể dục thể thao: 23.200.000 đồng, đạt 94,42% so với dự toán 

- Chi sự nghiệp môi trường: 7.330.000 đồng, đạt 36,65% so với dự toán 

- Chi sự nghiệp kinh tế: 28.512.000 đồng, đạt 42,86% so với dự toán 

- Chi quản lý Nhà nước, đảng, đoàn thể: 1.975.554.611 đồng, đạt 48,85% so 

với dự toán 

- Chi đảm bảo xã hội: 72.214.000  đồng, đạt 39,92% so với dự toán 

- Chi khác: 4.760.000 đồng, đạt 20,99% so với dự toán 

Chi tiết số liệu chi ngân sách: Theo biểu số 115/CK TC-NSNN 

Trên đây là báo cáo công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân 

sách phường 6 tháng đầu năm 2024 của UBND Phường 4../ 

 
Nơi nhận:                                                                    
- BTV Đảng ủy; 

- TT HĐND phường; 

- Các Ban HĐND phường; 

- UB MTTQ, các đoàn thể phường; 

- Lưu: VT, KT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tài Hoàng Na 
 

 


		2024-07-16T07:47:48+0700


		2024-07-16T07:47:48+0700


		2024-07-16T07:47:48+0700




